
О проведении в муниципальных  
общеобразовательных учреждениях  
Петропавловск-Камчатского  
городского округа всероссийских  
проверочных работ  

 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 
образования», приказом Министерства образования Камчатского края от 
24.01.2025 № 50 «Об организации работ по проведению всероссийских 
проверочных работ в 4-х – 8-х, 10-х классах общеобразовательных организаций 
в Камчатском крае в 2025 году», приказом Министерства образования 
Камчатского края от 12.03.2025 №183 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в Камчатском крае в 2024/2025 учебном году», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 
общеобразовательных организаций Петропавловск-Камчатского городского 
округа (далее - ПКГО) в 2024/2025 учебном году в 4 - 8 и 10 классах в период с 
11 апреля по 16 мая 2025 года, согласно утвержденному порядку проведения 
ВПР и в соответствии с приложением 1 к приказу Министерства образования 
Камчатского края от 12.03.2025 №183 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в Камчатском крае в 2024/2025 учебном году» (далее - 
Приказ). 
3. Провести ВПР для обучающихся общеобразовательных организаций ПКГО в 
2024/2025 учебном году в соответствии с утвержденным планом-графиком 
проведения ВПР согласно приложению 2 к Приказу. 
4. В целях объективности анализа образовательных результатов ВПР 
использовать показатели и методику расчета согласно приложению 3 к Приказу. 
5. Руководителям подведомственных общеобразовательных учреждений ПКГО: 
5.1. провести работу по предварительному формированию расписания 
проведения ВПР в установленный период и в соответствии с утвержденным 
планом-графиком проведения ВПР согласно приложению 2 к Приказу. 
5.2. обеспечить объективность при проведении и оценивании ВПР. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



6. Отделу образования Управления образования ПКГО обеспечить контроль за 
ходом проведения ВПР в подведомственных общеобразовательных учреждениях 
в 2024/2025 учебном году. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа А.С. Лёгонькую.  
 
 
Начальник 
Управления образования                                                                   М.И. Гореликов 

 
 
 
 
 
 

 




